
Contacto

Teléfono 946809005
Fax 946809005
Correo Electrónico ayto@valledevillaverde.com

Dirección Postal

Barrio La Matanza, Nº 1
(39880) Valle de Villaverde (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valle de Villaverde
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m5NWOh63cTM%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de los aprovechamientos forestales maderables incluidos en el Plan
de Aprovechamientos para el año 2024 del Monte de U.P. Nº 52, “La Tejera”.

Enajenación de los aprovechamientos forestales maderables incluidos en el Plan de AprovechamientosDescripción 
para el año 2024 del Monte de U.P. Nº 52, “La Tejera”.
Valor estimado del contrato 144.752,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 162.122,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 144.752,65 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Monte de U.P. Nº 52 "La Tejera" de Valle de Villaverde (Cantabria)
Condiciones La saca de la madera deberá realizarse cuando las pistas y caminos a utilizar estén secos, ordenándose
la paralización en caso contrario.
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Barrio La Matanza Nº 1
(39880) Valle de Villaverde España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m5NWOh63cTM%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: La Terrera: 66 Pino insigne. 59 m3.

La Terrera: 66 Pino insigne. 59 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.475 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.652 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.475 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: La Oreta: 76 Eucalipto glóbulus 48 m3

La Oreta: 76 E Eucalipto glóbulus 48 m3Descripción 
Valor estimado del contrato 960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.075,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VKhw41H7T3AKi2z%2BFyAADlTUVhOexwTowtVj6bpc4KgO43zoqeE93KVn5vaT84x1tQI2wrrqu0b6da/Ux4qttbO0HzDnThgWKZFmLyxbxWaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: La Rasa: 324 Eucalipto glóbulus 83 m3.

La Rasa: 324 Eucalipto glóbulus 83 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.859,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.660 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: El Pozo Los Mongos: 105 Pino insigne. 113 m3.

El Pozo Los Mongos: 105 Pino insigne. 113 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.531,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.260 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Ventoso: 122 Pino insigne. 233 m3.

Ventoso: 122 Pino insigne. 233 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 5.825 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.524 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.825 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Laiseca-El Rabito: 175 Eucalipto nitens. 127 m3. 36 Pino radiata. 35 m3.

Laiseca-El Rabito: 175 Eucalipto nitens. 127 m3. 36 Pino radiata. 35 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 3.623 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.057,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.623 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Regato Las Canteras: 90 Eucalipto glóbulus 149,54 m3.

Regato Las Canteras: 90 Eucalipto glóbulus 149,54 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.991 EUR.



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presupuesto base de licitación
Importe 3.349,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.991 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: La Zorrojuela: 263 Pino radiata. 244 m3. 28 Eucalipto blanco. 50 m3.

La Zorrojuela: 263 Pino radiata. 244 m3. 28 Eucalipto blanco. 50 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.590,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.621,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.590,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: La Arena: 237 Pino radiata. 345 m3.

La Arena: 237 Pino radiata. 345 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.908 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.736,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.908 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: La Oreta: 661 Pino radiata. 430 m3.

La Oreta: 661 Pino radiata. 430 m3.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.914,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.464,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.914,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Constituye el objeto del contrato la enajenación, por procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación, al
precio más alto, tramitación ordinaria, de los aprovechamientos forestales maderables incluidos en el Plan de



Lugar

Dirección Postal

Bº La Matanza, 1
(39880) Valle de Villaverde España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Aprovechamientos para el año 2024 del Monte de U.P. Nº 52, “La Tejera”.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEcv%2BmwJ%2Fgy 2gkLQ8TeYKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014047822 |  2024-000915240 | mar, 27 ago 2024 11:34:37:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111655983873371783370717001136179509997 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hEcv%2BmwJ%2Fgy2gkLQ8TeYKA%3D%3D

